audire iudicare conponere seu difinire ut supradictum est in quocumque loco viderint expedire 

et ad eumdem locum partes vocare et quod possint exsecutioni mandare sententiam suam 

preceptum seu laudum ad difinitionem quocumque nomine censeatur et partes etiam punire si 

contumaces extiterint et eorum mandatis parere noluerint seu etiam iudicatis promiserunt 

etiam episcopi memorati bona fide per stipulationem quod sigillis capitulorum suorum 

presentem scripturam facerent sigillari. Actum fuit hoc apud civitatem portugalensem. XI.° 

Kalendas Februarii. Era Millesima ducentesima LX.ª VIII.ª. 

Nos vero inquisita super premissis diligentus veritate et personarum ecclesiarum utilitate 

pensata pro bono pacis et concordiae laudando arbitrando et omnimodo quo possumus 

irrefragabiliter difinimus quod ab hac die in antea Colimbriensis ecclesia predictas mensuras 

panis percipiendo annuatim et soluat pro eis portugalensi ecclesiae quolibet anno in festo 

pascae in civitate Portugalensi quatuordecim morabitinos veteres usualii. Et si forte 

Colimbriensis ecclesia in solutione predictorum quatuordecim morabitinorum cessauerit per 

biennium, ipso iure et facto amittat panis mensuras superius memoratas et extunc sine aliqua 

eius contraditione portugalensis ecclesia recipiat eas et habeat paciffice et quiete — Et 

mandamus quod pars quae contra venerit puri argenti soluat alteri centum marcas et arbitrium 

nostrum mandatum difinitio seu laudum semper in suo robore perseveret. 

It em mandamus quod Colimbriensis ecclesia restituat seu solvat Portugalensi ecclesiae 

triginta morabitinos similes pro hiis quae eadem Portugalensis ecclesia occassione dommi 

Colimbriensis episcopi amisit hactenus de mensuris superius [fl. 100v.] memoratis. Et ut hoc 

factum in dubium in posterum non vertatur nos supradicti decanus et cantor Portugalenses 

dedimus partibus singulas cartas per alphabetum divyssas sigillorum munimine communitas — 

54 Chirographum. 
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Actum fuit hoc apud ecclesiam de Lami in ripa Vauge. III.° Kalendas Aprilis — Era  O O . 

M.ª ducentessima. LX.ª VIII.ª. 
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1266 Dezembro – O mosteiro de Arouca permuta com o cavaleiro Martim Peres de Castelões, e 

com a anuência de sua esposa Urraca Álvares, entregando o mosteiro, com o consentimento 

da sua monja Urraca Peres, irmã daquele, a quarta parte da quintã de Castelões (fr., c. Vale 

de Cambra), que lhes coubera da parte dessa sua monja, recebendo, em troca um casal em